
令和３年１１月吉日 

関係者各位 

 

ご 挨 拶 

日本医療マネジメント学会 

第１６回和歌山支部学術集会会長 

紀南病院 病院長 阪越 信雄 

 

拝啓 時下ますます皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、日本医療マネジメント学会第１６回和歌山支部学術集会を下記の通

り開催する運びとなりました。日本医療マネジメント学会はクリティカルパス

研究会の活動を基盤に発足し、その後関係各位のご尽力により全国各地に支部

が設立されるようになりました。和歌山支部についても発足して１６年が経

ち、これまで医療の質の向上を目指し、医療安全、医療連携、災害医療等の研

究・報告がなされ成果を上げて参りました。 

今回のメインテーマは「with/postコロナと地域医療～今我々にできること

～」です。新型コロナウィルス感染症は、世界規模で、医療の危機的な逼迫状

況と、社会活動の停滞という未曽有の事態を招きました。今後、新型コロナウ

イルスと共存する中で、地域医療を支え続けるためにどうすれば良いのか、次

の大きな波に備えるために何をなすべきなのか、現時点で私たちに何ができる

のか、一緒に考えたいと思います。 

本学術集会は医師、看護師、コメディカル、事務職員等幅広い医療関係者が

参加します。皆様の積極的な報告発表のもと、活発な討議を通じ各職種間、施

設間の情報交換、交流がなされ、それぞれの立場から得られるものを持ち帰っ

て頂ければと存じます。 

皆様の、ご発表、ご参加を心よりお待ち申し上げております。 

敬具 

記 

 

日 時： 2022年 2月 5日（土） 

場 所： 和歌山市北出島 1丁目 5番 47号 和歌山県勤労福祉会館（プラザホープ） 

☐一般演題 口演：30題、 ポスター：20題 程度 

☐特別講演 ：大阪大学大学院医学系研究科名誉教授 澤 芳樹 先生 

「   演題名 未定                     」 

☐特別講演 ：和歌山県福祉保健部技監 野㞍 孝子 先生 

「   演題名 未定                     」 

 

☐ランチョンセミナー：近畿大学水産研究所 所長 升間 主計 先生 

 「近畿大学水産研究所におけるクロマグロ完全養殖達成までの歩み」 

 

以上 


